
 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

DECRETO Nº 7.622, DE 29 DE JULHO DE 2025. 
 

 

Concede Avanço Horizontal à 

Professora Pública Municipal. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica concedido Avanço Horizontal, à servidora abaixo relacionada, de 
conformidade com o disposto nos Artigos nº 40 ao nº 48 da Lei Municipal nº 
1.947/2018 e suas alterações, Ata nº 06/2021 da Comissão Central de Avaliação e 
Desempenho e do Memorando nº 1915/2025 da Secretaria de Educação, conforme 
segue: 
 

  Da Para 

Matrícula Professor Nível Classe Classe 

7650-2 Adilce Eloir Wolf de Oliveira PE 9 10 

 
Art. 2º A referida promoção passa a vigorar a partir de janeiro de 2024, devendo o 
Departamento de Recursos Humanos efetuar o lançamento na Folha de 
Pagamento da servidora. 

 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, aos 29 de julho de 2025. 

 
 
  

                                                                       Laurindo   Sperotto 
                                                                       Prefeito de Céu Azul 
 

11TERÇA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2025TERÇA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3850EDIÇÃO Nº: 3850



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

Município de Céu Azul 
  Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 313, DE 29 DE JULHO DE 2025. 
 

 
Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que dispõe sobre 
a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede 1½ (uma e meia) diárias ao servidor Jean Otoni Beppler, Motorista 
da Secretaria da Saúde, desta municipalidade, para realização de despesas de 
pequena monta, durante viagem a Curitiba – PR com a finalidade de buscar paciente 
de alta hospitalar no Hospital Pequeno Principe de Curitiba. 

Parágrafo único. Saída de Céu Azul, com veículo da frota 267, no dia 24 de julho de 
2025 às 6h e retorno em 25 de julho de 2025, com chegada às 18h. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroativa a 24 de julho 
de 2025. 

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 29 de julho de 2025. 
 
 
 

                        Laurindo   Sperotto 
                        Prefeito de Céu Azul 

 
   

 

 

22TERÇA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2025TERÇA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3850EDIÇÃO Nº: 3850



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

Município de Céu Azul 
  Estado do Paraná 

 

PORTARIA Nº 314, DE 29 DE JULHO DE 2025. 
 

 
Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que dispõe sobre 
a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Concede ½ (meia) diária ao servidor Dangelo Marcelo Conci, Motorista da 
Secretaria da Saúde, desta municipalidade, para realização de despesas de pequena 
monta, durante viagem a Guarapuava – PR com a finalidade de levar paciente para 
consulta especializada no Hospital Regional do Centro Oeste de Guarapuava – 
Paraná. 

Parágrafo único. Saída de Céu Azul, com veículo da frota 269, no dia 24 de julho de 
2025 às 3h e retorno no mesmo dia, com chegada às 15h. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroativa a 24 de julho 
de 2025. 

Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 29 de julho de 2025. 
 
 
 
 

                        Laurindo   Sperotto 
                        Prefeito de Céu Azul 

 
   

 

 

33TERÇA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2025TERÇA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3850EDIÇÃO Nº: 3850



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Nº 40/2025 – M.C.A. – Forma Eletrônico 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) Por Lote 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na forma eletrônico, através do site 
www.bllcompras.org.br "acesso identificado", licitação na Modalidade de Pregão, tipo de Menor Preço - 
(Nova Lei de Licitações) Por Lote, objetivando o A presente licitação tem por objeto a aquisição de móveis 
planejados para o Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), que foi recentemente reformado 
e ampliado, bem como para alguns departamentos da Prefeitura Municipal, sendo eles: Departamento 
de Informática, Departamento de Patrimônio, Assessoria Jurídica, Secretaria de Finanças e Controle 
Interno. conforme estabelecido no Edital. 

Valor máximo estimado: R$ 119.559,88 
 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00:00 horas do dia 13/08/2025. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30:00 horas do dia 13/08/2025. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, 
em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site Portal da Transparência - MUNICÍPIO 
DE CÉU AZUL (ceuazul.atende.net) através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 – 3121-1026 ou e-
mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 

 

Céu Azul, 28 de julho de 2025. 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

44TERÇA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2025TERÇA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3850EDIÇÃO Nº: 3850



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Nº 41/2025 – M.C.A. – Forma Eletrônico 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) Por Item 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na forma eletrônico, através do site 
www.bllcompras.org.br "acesso identificado", licitação na Modalidade de Pregão, tipo de Menor Preço - (Nova 
Lei de Licitações) Por Item, objetivando o Aquisição de lixeiras ecológicas confeccionadas em material 
atóxico, com estrutura de polipropileno e PVC, com dimensões de 65 cm de altura, 90 cm de largura, 95 
cm de comprimento, espaçamento de 1 cm entre ripas e pés com altura de 150 cm, para instalação em 
espaços públicos do município. conforme estabelecido no Edital. 

Valor máximo estimado: R$ 84.583,00 
 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00:00 horas do dia 14/08/2025. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30:00 horas do dia 14/08/2025. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, 
em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site Portal da Transparência - MUNICÍPIO 
DE CÉU AZUL (ceuazul.atende.net) através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 – 3121-1026 ou e-
mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 

Céu Azul, 28 de julho de 2025. 

 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

55TERÇA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2025TERÇA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3850EDIÇÃO Nº: 3850



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Nº 42/2025 – M.C.A. – Forma Eletrônico 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) Por Item 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na forma eletrônico, através do site 
www.bllcompras.org.br "acesso identificado", licitação na Modalidade de Pregão, tipo de Menor Preço - (Nova 
Lei de Licitações) Por Item, objetivando o Registro de preços de horas de máquina (motoniveladora, rolo 
compactador, pá carregadeira, caminhão basculante e escavadeira hidráulica), para futura e eventual 
contratação para execução de serviços de construção, recuperação e manutenção de terraços e outros 
sistemas de conservação de solos e águas nas propriedades rurais, conforme previsto na Lei Mun. nº 
1.929/2018, Subprograma de Conservação e Recuperação de Solos e Subprograma de Apoio a 
Infraestrutura Agropecuária e complementares, bem como, a execução de serviços de manutenção, 
readequação, cascalhamento, compactação de carreadores das estradas e restaurações 
complementares.  (O Registro de Preços terá vi 

gência de 12 meses) conforme estabelecido no Edital. 

Valor máximo estimado: R$ 2.727.000,00 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00:00 horas do dia 15/08/2025. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30:00 horas do dia 15/08/2025. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, 
em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site Portal da Transparência - MUNICÍPIO 
DE CÉU AZUL (ceuazul.atende.net) através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 – 3121-1026 ou e-
mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 

Céu Azul, 29 de julho de 2025. 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

66TERÇA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2025TERÇA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3850EDIÇÃO Nº: 3850



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2025 - M.C.A.  

DISPENSA PRESENCIAL Nº: 29/2025-M.C.A. 
O Município de Céu Azul dispensa a licitação, conforme o Artigo 75, Inciso II, da LEI 14133/2021 e 

suas alterações, objetivando a Aquisição de colchonetes e cadeira de amamentação para utilização na 
sala do Núcleo de Apoio a Amamentação. Com o de objetivo de incentivar, apoiar, promover e proteger 
o aleitamento materno. O núcleo de aleitamento materno é um espaço que oferece apoio e orientações
às mães, desde a gestação até o período de lactação.
CONTRATADO (S) CNPJ VALOR R$ 

MAXISPUMA INDÚSTRIA DE ESPUMAS LTDA 
86.849.346/0001 -84 

880,00 

Céu Azul, 29 de julho de 2025. 

LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal  

77TERÇA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2025TERÇA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 3850EDIÇÃO Nº: 3850


		2025-07-29T20:50:05-0300




